
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2, 01510  Vilnius, 

tel.: +370 5 271 7154 / 271 7130,  

el. p. bendrasisd@vrm.lt, el. pristatymo dėžutės adresas 188601464 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai   Nr. 

 Į 2024-10-21 Nr. (1.5 E) 2T-1411 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2016 M. RUGPJŪČIO 11 D. NUTARIMO 

NR. 817 „DĖL LIETUVOS ADMINISTRACINIŲ GINČŲ KOMISIJOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija pagal savo kompetenciją įvertino 

derinimui pateiktą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. rugpjūčio 11 d. nutarimo Nr. 817 „Dėl Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) ir teikia šias 

pastabas ir pasiūlymus:  

1. Atsižvelgdami į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamente, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 1„Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, yra nustatoma Vyriausybės 

darbo tvarka (teisės aktų svarstymo, priėmimo Vyriausybėje procedūros), vadovaudamiesi 

Vyriausybės įstatymo 22 straipsnio 9 dalyje2 ir Biudžetinių įstaigų įstatymo 7 straipsnio 43 ir 64 dalyse 

bei Ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo (toliau – IAGNTĮ) 4 straipsnio 

1 dalyje5 nustatytu teisiniu reguliavimu, remdamiesi Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie 

ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijų (toliau – Rekomendacijos), patvirtintų Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. 1V-15 (vidaus reikalų ministro 

2020 m. gegužės 19 d. įsakymo Nr. 1V-478 redakcija) 6 punktu6 ir siekdami teisinio reguliavimo 

tikslumo, siūlome tikslinti Nutarimo projektu keičiamų Lietuvos administracinių ginčų komisijos 

nuostatų (toliau – Nuostatai) 6 punktą ir nurodyti, kad Nuostatai keičiami Lietuvos Respublikos 

Biudžetinių įstaigų įstatymo nustatyta tvarka. 

 
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamentas. 
2 Pagal Vyriausybės įstatymo 22 straipsnio 9 dalį, Vyriausybė tvirtina ministerijų, Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės 

įstaigų, įstaigų prie ministerijų, Vyriausybės atstovų įstaigos, kitų Vyriausybės įsteigtų biudžetinių įstaigų, kurių 

savininko teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė arba ministerijos, nuostatus; 
3 Pagal Biudžetinių įstaigų įstatymo 7 straipsnio 4 dalį, biudžetinės įstaigos nuostatų keitimo tvarkos nurodyti nereikia, 

jeigu tai nesiskiria nuo šiame įstatyme ar konkrečios biudžetinės įstaigos veiklą reglamentuojančiame įstatyme nustatytųjų 

ir apie tai nurodoma tos biudžetinės įstaigos nuostatuose. 
4 Pagal Biudžetinių įstaigų įstatymo 7 straipsnio 6 dalį, pakeistus biudžetinės įstaigos nuostatus tvirtina jos savininko 

teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. 
5 Pagal IAGNTĮ 4 straipsnio 1 dalį, Lietuvos administracinių ginčų komisijos nuostatus tvirtina Vyriausybė. 
6 Pagal Rekomendacijų 6 punktą, institucijų nuostatuose turi būti nurodoma institucijos nuostatų keitimo tvarka. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/98cc5a018fb011ef9e04e1fd1af11576
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/98cc5a018fb011ef9e04e1fd1af11576
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/98cc5a018fb011ef9e04e1fd1af11576
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.13436/asr


2 

 

2. Įvertinę Nuostatų 8.1 ir 8.2 papunkčių turinį ir juose vartojamas formuluotes: 

„nagrinėja“, „sudaro sąlygas perduoti spręsti <...> išspręsti“, vadovaudamiesi IAGNTĮ 5 straipsnio 

17 ir 2 dalimis8, 11 straipsnio 1 dalies 3 punktu9, 1510 ir 17 straipsniais11 bei Administracinių bylų 

teisenos įstatymo 28 straipsniu12, kuriuose nustatyta Lietuvos administracinių ginčų komisijos ir (ar) 

jos narių kompetencija, siekdami teisinio reguliavimo tikslumo, remdamiesi Rekomendacijų 12.213 ir 

12.3.2 papunkčiais14, siūlome: 

2.1.  tikslinti Nuostatų 8.1 papunktį ir nurodyti, kad Komisija – nagrinėja Ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 5 straipsnyje 1 ir 2 dalyse nurodytus skundus 

(prašymus) ir priima sprendimus dėl jų; 

2.2. atsisakyti abstraktaus pobūdžio žodžių „sudaro sąlygas“ vartojimo Nuostatų punkto 

formuluotėje ir Komisijos funkcijas, nurodytas Nuostatų 8.2 papunktyje, susijusias su jos 

kompetencija – inicijuoti ginčo perdavimą ar perduoti jį spręsti neteisminės mediacijos būdu ar teikti 

siūlymus ginčo šalims taikiai išspręsti ginčus, išdėstyti atskiruose Nuostatų 8 punkto papunkčiuose ir 

suformuluoti taip, kad jos atitiktų Rekomendacijų15 12 punkte nurodytus įstaigos funkcijų dėstymo 

reikalavimus. 

 

 

Vidaus reikalų viceministras (-ė) 

 

 

 

Erlandas Balčiūnas, tel. +370 5 271 8887, el. p. erlandas.balciunas@vrm.lt 

 
7 Pagal IAGNTĮ 5 straipsnio 1 dalį, Lietuvos administracinių ginčų komisija nagrinėja skundus (prašymus) dėl centrinių 

valstybinio administravimo subjektų priimtų individualių administracinių aktų ir veiksmų (neveikimo) teisėtumo, taip pat 

dėl šių subjektų vilkinimo atlikti jų kompetencijai priskirtus veiksmus. Lietuvos administracinių ginčų komisija taip pat 

nagrinėja skundus (prašymus) dėl teritorinių valstybinio administravimo subjektų ir savivaldybių administravimo 

subjektų, esančių jos veiklos teritorijoje, priimtų individualių administracinių aktų ir veiksmų (neveikimo) teisėtumo, taip 

pat dėl šių subjektų vilkinimo atlikti jų kompetencijai priskirtus veiksmus. Lietuvos administracinių ginčų komisija 

privaloma ikiteismine tvarka nagrinėja skundus (prašymus) dėl Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Agentūra) individualių administracinių aktų ir veiksmų 

(neveikimo) teisėtumo, taip pat dėl Agentūros vilkinimo atlikti jos kompetencijai priskirtus veiksmus. 
8 Pagal IAGNTĮ 5 straipsnio 2 dalį, Lietuvos administracinių ginčų komisijos teritoriniai padaliniai nagrinėja skundus 

(prašymus) dėl teritorinių valstybinio administravimo subjektų ir savivaldybių administravimo subjektų, esančių jų 

veiklos teritorijoje, priimtų individualių administracinių aktų ir veiksmų (neveikimo) teisėtumo, taip pat dėl šių subjektų 

vilkinimo atlikti jų kompetencijai priskirtus veiksmus. 
9 Pagal IAGNTĮ 11 straipsnio 1 dalies 3 punktą, administracinių ginčų komisijos narys, paskirtas pranešėju byloje, 

rengdamas bylą posėdžiui, šio straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytais būdais išsiunčia bylos šalims ir jų atstovams 

pranešimus apie posėdžio vietą, datą ir laiką, kartu pasiūlo ginčo šalims išspręsti ginčą taikiai arba pasinaudoti galimybe 

spręsti ginčą neteisminės mediacijos būdu. 
10 Pagal IAGNTĮ 15 straipsnį, Ginčo perdavimas spręsti neteisminės mediacijos būdu. 
11 Pagal IAGNTĮ 17 straipsnį, Taikos sutarties sudarymas. 
12 Pagal Administracinių bylų teisenos įstatymo 28 straipsnį, skundas (prašymas) dėl individualių administracinių aktų ar 

veiksmų (neveikimo) viešojo administravimo srityje, kai pareiškėjas ar atsakovas yra centrinis valstybinio 

administravimo subjektas, gali būti paduotas Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai, jeigu įstatymai nenustato 

kitaip. 
13 Pagal Rekomendacijų 12.2 papunktį, neturi būti perkeliamos įstatymuose, reglamentuojančiuose ministrams pavestas 

valdymo sritis, institucijai nustatytos funkcijos, tačiau turi būti pateikiamos blanketinės nuorodos į tuos įstatymus 

(nurodant, kad institucija atlieka įstatymo, į kurį pateikiama blanketinė nuoroda, atitinkamame straipsnyje, straipsnio 

dalyje, straipsnio dalies punkte ar papunktyje jai nustatytas funkcijas. 
14 Pagal Rekomendacijų 12.3.2 papunktį, funkcijos turi būti suformuluotos kaip nuolatinio (tęstinio) pobūdžio darbai 

(veiksmai), vengiant smulkių, vienkartinių darbų (veiksmų) vardijimo ir abstraktaus pobūdžio žodžių ar formuluočių 

(padeda, skatina, užtikrina, plėtoja, rūpinasi, dalyvauja rengiant, dalyvauja įgyvendinant, pagal kompetenciją ir pan.); 
15 Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijos. 

mailto:erlandas.balciunas@vrm.lt
https://www.infolex.lt/ta/102288&hist=d#Xe1d275bc5e3a40fc8ed4ac6849cffca0
https://www.infolex.lt/ta/102288&hist=d#X0832322ca0e74cb1a4206d6bc0f94343
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.291559/asr

